
令和2年8月より、指月苑苑長としてお世話になっております鉾之原律子と申します。

よろしくお願いいたします。

今年は、年明け頃から、新型コロナウイルス感染症が広がりはじめ、今まで経験したこ

とのない目に見えない敵との戦いが始まりました。全世界・全国的な感染の為、皆様も

日常生活の見直しを迫られ、不自由な生活を送っていらっしゃることと思います。

指月苑は皆様御承知の通り福祉施設で、ご高齢の方々が生活される場所であります

為、ウイルス感染が起こらないように、職員一同日々感染防止の取り組みを続けており

ます。それに伴いまして、ご家族様のご面会等も制限させていただかざるを得ない状

況が続いておりますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

苑内では、皆様が充実した生活が送れるように色々な行事、クラブ活動等も行い、そ

れぞれの残存機能をできるだけ使っていただき、身体のレベル低下を防ぐことが出来

たらと思っております。

この度、指月苑だよりを発行することにしましたのは、一つに面会も自由に出来ない

中で、入所者様の苑でのご様子を一部ですがお伝えできるのではないかとの思いから

です。初めての試みではございますが、お楽しみいただければ幸いでございます。

最後になりましたが、皆様良いお年をお迎えください。

この度 定期的に「指月苑だより」を発行することとなりました。 指月苑からの
お知らせや日常の風景を掲載しご家族の皆様に少しでも苑での生活をお伝えできれ
ばと考えています。 よろしくお願い致します。

令和2年12月31日～令和3年1月3日までの面会についてですが、新型コロナウイルスの再拡大を受

け、面会時間を下記の様に決め事前予約をしていただき実施したいと思います。

下記

面会時間 14:00 ～ 16:00

面会方法 窓越しの面会（場所は職員がご案内します。）

＊ 必ず事前予約をお願い致します。

面会の人数につきましてもできるだけ少人数でお願いします。

ご不自由をおかけ致しますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。



4月〜11月までの誕生日の方を掲載しています。
皆さん、カメラを向けると緊張されますが、いい
笑顔が写っているでしょうか（笑）

生花クラブ グランドゴルフクラブ

手芸・折り紙クラブ

はつらつリハビリクラブ

フラダンスクラブ Cookingクラブ

指月苑では様々な行事やクラブ活動を行ってい
ます。今年度は新型コロナウイルス感染症対策
によりいつもと違ったスタイルになっています
が、苑内でできることを実施しています。
その一部を掲載します。


